
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otros acabados de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 45.168,82 EUR.
Importe 54.654,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.168,82 EUR.
Plazo de Ejecución

70 Día(s)
Observaciones: 10 SEMANAS

Anuncio de licitación
Número de Expediente CNMY 379/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 09:53 horas.

Obra de Restauración de fachadas de los centros de salud de Carcaixent y Carlet. Dpto de Salud de La
Ribera

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45400000 - Acabado de edificios.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento obra importe inferior a 2.000.000,00€
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=euqOrc8%2BXqj5Rey58Yagpg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=euqOrc8%2BXqj5Rey58Yagpg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


MESA 2 CNMY 379/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
APERTURA DOCUMENTACION ECONÓMICA

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la
Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat
Valenciana

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la
Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat
Valenciana

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la
Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat
Valenciana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España

Contacto

Teléfono 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Contacto

Teléfono +034 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



MESA 1 CNMY 379/2024

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 31/07/2024 a las 12:00 horas
APERTURA DOC ADMINISTRATIVA Y OFERTA
TECNICA

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obra de Restauración de fachadas de los centros de salud de Carcaixent y Carlet. Dpto
de Salud de La Ribera

Descripción del procedimiento
Obra de Restauración de fachadas de los centros de salud de Carcaixent y Carlet
Valor estimado del contrato 45.168,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.654,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.168,82 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45400000 - Acabado de edificios.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: 10 SEMANAS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver Apartado X del Anexo I al PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Ver Apartado K del Anexo I al PCAP

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Acuerdos con otros operadores
económicos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver Apartado L del Anexo I al PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Apartado L del Anexo I al PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 CNMY 379/2024
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura MESA 1 CNMY 379/2024
Descripción Apertura sobre administrativo y oferta técnica

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 CNMY 379/2024
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura MESA 2 CNMY 379/2024
Descripción SOBRE ECONÓMICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Responsabilidad ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización y conocimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

CTRA. CORBERA KM1
(46600) ALZIRA España

Dirección Postal

CRTA CORBERA, KM 1
(46600) ALZIRA España

: 25Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA RIBERA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DEPARTAMENTO DE SALUD DE LA RIBERA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013723891 |  2024-000747828 | Mon, 08 Jul 2024 09:53:35:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136312858558974479443671951390301237532 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


